---

<sup>1)</sup> Art. XVII. — Vid. DE MARTENS et DE CUSSY, *Recueil man. et prat.* II, p. 75. — DE MARTENS, *Recueil*, V, 640.

<sup>2)</sup> DE MARTENS, *Recueil*, V, 388.

<sup>3)</sup> *Code des Prises maritimes et des armemens en course par le cit. G.*..., II, 260.

blicationem mercis Gallicae, in Americanorum navibus repertae, passi essent. Cui Reipublicae Civit. Foed. nomine respondit PICKERINGIUS, distinguendum esse inter gentes foederatas et medias; atque iisdem fere argumentis, ac paullo ante JEFFERSONUS<sup>1)</sup>, contendit Anglos jure suo usos esse in onere hostili navibus Americanis imposito publicando. Animus inimicus, quem ob caussas praeditas Galli contra Americanos gerebant, non est placatus ante annum 1800, inito foedere, quo tamen regula "libera navi libera merx" silentio praeterita est<sup>2)</sup>.

Quum igitur libera mediarum gentium navigatio in dies magis a plerisque populis Europaeis, imprimis ab Anglis, prohiberetur, ipsique Americani, quamquam neutram in bello partem sequentes, Anglorum placitis accedere viderentur inito foedere, quo multa privilegia Anglis concessa sunt<sup>3)</sup>, quumque Gallorum odium erga Anglos cresceret, Directorium ut Anglorum mercatura prorsus everteretur severis legibus edicendis praedonum

<sup>1)</sup> Vid. supra pag. 121.

<sup>2)</sup> Foedus, a. 1800 d. 30 Sept. (8 Vendémiaire an IX) initum, legitur apud DE MARTENS et DE CUSSY, *Recueil man. et prat.* II, 206 et DE MARTENS, *Recueil*, VII, 96. Articulus II, decisionem de foedere anni 1778 renovando in posterum remittens, ab Americanis non est sancitum; de cuius rei caassis, ut de tota hac inter Gallo et Rempubl. Civ. Foed. controversia vid. DE GARDEN, *Hist. gén.* VI, p. 103—132 et 334. — WHEATON, *Hist. des progrès*, II, 49 sq. — Mémoires tirés des papiers d'un homme d'état, VI, 1—34. — L'HAUTERIVE et DE CUSSY, *Recueil*, I, 1, p. 503 sq.

<sup>3)</sup> Vid. THIERS, *Hist. de la révol. Franç.* II, 356.

capturas provexit, atque barbariei tempora in memoriam revocavit. Postquam enim a. 1796 d. 31 Oct. (10 Brumaire an V) merces, quae in Anglia Anglicisque coloniis vel fabricatae essent vel crevissent, intra Galliae fines et mari et terra importari vetuit, d. 2 Mart. a. 1797 (12 Ventose an V) edictum promulgavit de navibus merce hostili onustis deque judiciis praedatoriis<sup>1)</sup>, quo commissa declarantur quaecunque hostilia in navibus Americanis reperiantur. Quae quidem edicta ex hostium agendi ratione fluxerant. Jam vero a. 1798 d. 18 Jan. (29 Nivose an VI) Consilium Quingentorum severum atque injustum placitum decrevit, quo ab oneris domino sive immunitas sive publicatio navis et totius oneris penderet, ita ut quaecunque naves merce Anglica onustae essent in commissum caderent, quin etiam ut omnes naves, quae ad portus Anglicos appulissent, a portibus Gallicis abstinerent<sup>2)</sup>.